
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BRNO, -7q,1 
KŘENOVÁ 21, příspěvková organizace 

Křenová 99/21, 602 00 Brno 
Zřizovatelem školy je statutární město Brno, městská část Brno-střed Dominikánská 264/2, 601 69 Brno 

tel. 542 526 111,  e-mail:  podatelna.stredabrno.cz,  web:  brno-stred.cz  

Tel.: 533 433 611 
DS: kxdmbye 

E-mail: zskrenova*zskrenova.cz 
vvww.zskrenova.cz  

IČO: 48512664 

Úplata za předškolní vzdělávání v mateřské škole  MŠ  Mlýnská 27 
/směrnice/ 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole 

Podle § 123, odst. (2, 4) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění 

je stanovena 

výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2024/2025 takto: 

Úplata předškolního vzdělávání činí 300,- Kč  měsíčně. 

1) Úhrada úplaty za předškolní vzdělávání 

Děti, které v příslušném školním roce /od 1. 9. do 31. 8./ dovrší 5 let, se v následujícím školním 

roce vzdělávají bezúplatně, a to až do odchodu do základní školy. 

2) Osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání 

Ředitel školy osvobodí od úplaty za předškolní vzdělávání: 

a) Zákonného zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku v hmotné nouzi. 

b) Zákonného zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 

na péči. 

c) Rodiči, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě. 

d) Fyzické osobě, která o dítě  pečuje z důvodu péče o toto dítě  pobírá dávky pěstounské péče, 

e) přídavek na dítě  (od 1. 9. 2024) 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli školy. 

0 snížení nebo prominutí úplaty rozhoduje ředitel školy na základě  žádosti zákonného zástupce 

podle vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání, v platném znění, zejména v případě  
dětí se sociálním znevýhodněním. 

Zákonný zástupce dítěte je povinen každý měsíc podat žádost a doložit potvrzení pro účely 

osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole.  

3) Úplata za vzdělávání v případě  přerušení provozu 

V případě, že v období hlavních prázdnin v měsíci červenci a srpnu je přerušen provoz mateřské 

školy, se úplata za předškolní vzdělávání ruší. 
Verze 3/2021 



4) Podmínky úhrady úplaty 

Zákonní zástupci, kteří nejsou osvobozeni od úplaty za předškolní vzdělávání, dodržují 

následující podmínky: 

a) Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce, pokud 

ředitel školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou splatnost úplaty. 

b) Zákonný zástupce dítěte uhradí úplatu přímo v mateřské škole určenému pracovníkovi oproti 

podpisu na dokladovém formuláři o zaplacení úhrady a do sešitu úplaty. 

c) Úplata za vzdělávání se odevzdává do základní školy každý měsíc vždy k 25. dni v měsíci paní 

pokladní. 

d) Výše úplaty je vždy stanovena za probíhající školní rok. 

V Brně  dne: 10. 6. 2024 

 

Základní škola a mateřská škola Brno, 
Křenová 21, příspěvková organizace 

se sídlem Křenová 99/21, 602 00 Brno 
IČ: 48512664 

tel.: 533 433 611 
zskrenovacaskrenova.cz  

Věra škvařilová, vedoucí učitelka  MŠ  

M 	Zdeněk Lichtneger, 	itel školy 

Verze 3/2021 


	Page 1
	Page 2

